
CITTA’ DI GUARDIAGRELE
Provincia di Chieti

ORIGINALE

DETERMINAZIONE SETTORE AFFARI FINANZIARI

N.481 REG. GENERALE DEL 04-04-12

N.78 REG. RESPONSABILE DEL 04-04-12

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI MANUTENZIONE
ATTREZZATURE COMUNALI . CIG ZDA046920C



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 78 del 04-04-2012 - Pag. 2 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che , per il normale funzionamento delle attrezzature comunali  in
dotazione al Settore Manutenzioni , questa amministrazione dovrà  provvedere
all’affidamento del servizio di riparazione e manutenzione  fino al 31.12.12  , 
con possibilità di proroga per ulteriori mesi 12 ;
    ravvisata , pertanto , la necessità di attivare le procedure necessarie per
garantire il servizio di beni sopra indicati fino al 31.12.12  , prorogabile per
ulteriori 12 mesi  ;
    dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art. 26 , comma 1
, della Legge 488/1999 aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli relativi
alla presente procedura di approvvigionamento ;
    constatato che :

Il servizio in oggetto rientra nei limiti di valore e nelle categorie
merceologiche elencate dal Regolamento Comunale per l’acquisizione in
Economia di beni e servizi in conformità al D.P.R. n. 384/2001 ;
Il valore contrattuale non supera la soglia stabilita per gli affidamenti
diretti dal Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di beni
e servizi ;
Ritenuto , pertanto , corretto  procedere mediante acquisizione in
economia ,  ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. n. 163/2006,dell’art. 5 del
D.PR. n. 384/2001 , dell’art. 25 comma 1 , lett. ee)  e dell’art.32  del
Regolamento Comunale per gli acquisti in Economia di beni e servizi ;
Rilevato che sono stati condotti accertamenti volti ad appurare
l’esistenza di rischi da interferenza nell’esecuzione dell’appalto in
oggetto e che , trattandosi di servizi resi da ditte private , presso locali
non di proprietà dell’Ente appaltatore , non sono stati riscontrati i
suddetti rischi , pertanto , non è necessario provvedere alla redazione del
DUVRI ; non sussistono , conseguentemente , costi per la sicurezza ;

    Precisato , ai sensi dell’art. 192 del D.lgs n. 267/2000 che :
Con l’esecuzione del contratto si intende realizzare il servizio di
manutenzione delle attrezzature comunali e dell’autocarro Piaggio Porter
targato CY392PD  di proprietà del Comune di Guardiagrele ;
Che il contratto si perfezionerà ai sensi dell’art.35 comma 1 del
Regolamento Comunale per le Spese in Economia  ;
Le clausole negoziali essenziali sono contenute nel Foglio Patti e
Condizioni , allegato al presente provvedimento e che , contestualmente ,
si approva ;
La scelta del contraente è stata  effettuata ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs
n. 163 del 12.04.06  e del D.P.R. n. 384 /2001 ;

    Dato atto che :
La ditta affidataria ha presentato regolare preventivo di spesa ;



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 78 del 04-04-2012 - Pag. 3 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

Che la ditta affidataria  è Officina Autorizzata Piaggio ;
Che la ditta offre servizio NON STOP 24 ore per 365 giorni l’anno ;
Che , pertanto , ha i requisiti necessari per garantire il massimo
affidamento in relazione al servizio affidato ;

accertato che la ditta aggiudicataria ha presentato l’autocertificazione
inerente il possesso dei requisiti di natura generale di cui all’art. 38 del
D.Lgs 163/2006 ed ha sottoscritto  il Foglio Patti e Condizioni  ;
Ritenuto , per le ragioni espresse , di affidare il servizio di manutenzione
delle attrezzature comunali e dell’autocarro Piaggio Porter targato CY392PD
 alla Ditta Tecnicalmoto 2000 , Loc. Colle Barone di Guardiagrele ;
Visto ;  

Il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il
D.L.gs n. 267 del 18 Agosto 2000 , ed in particolare gli articoli 107 e 192
;
Il D.P.R. n. 384/2001 Regolamento di semplificazione dei Procedimenti
di spese in economia ;
Il D.lgs n. 81/2008 ed , in particolare , l’art.26 comma 6;
Il D.L.gs 163/2006 codice appalti , ed in particolare gli articoli 125 e 253
, comma 22,lett. b) ;
Il Regolamento comunale per la disciplina dei contratti ;
Il Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi
;
l’art. 26 della Legge 488/1999 ;

Vista :
la determinazione dell’Autorità per la vigilanza n. 3 del 05.03.08 ;
la Legge n. 123/2007 , con particolare riferimento all’art. 8

      Visto :
l’art. 9 della legge 102/2009 concernente i pagamenti delle pubbliche
amministrazioni e le direttive organizzative impartite dall’ente in materia
di pagamenti;

DETERMINA

1) di provvedere  , per i motivi espressi in premessa , all’affidamento del
servizio di manutenzione delle attrezzature comunali e dell’autocarro
Piaggio Porter targato  CY392PD , fino al 31.12.12  , prorogabili per
ulteriori mesi 12 , mediante affidamento diretto alla Ditta Tecnicalmoto 2000
 , per l’importo complessivo di € 2.479,34  iva al 21% esclusa ;

2) di stabilire che il servizio avrà inizio nel momento in cui il contratto sarà
perfezionato ai sensi dell’art. 35 comma 1 del Regolamento per le Sperse in
Economia

3) di provvedere al pagamento su presentazione  di fatture debitamente
controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale ;

4) di imputare la spesa complessiva di € 3.000,00 iva compresa sull’Intervento



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 78 del 04-04-2012 - Pag. 4 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

1010603 (Cap.990 art.1)  del Bilancio 2012 Esercizio Provvisorio  :
5) di dare atto che le clausole sono quelle contenute nell’allegato Foglio Patti e

Condizioni che forma  parte integrante e sostanziale della presente
Determinazione  e che contestualmente si approva  ;

6) di  quantificare il valore dell’appalto in € 2.479,34  iva al 21% esclusa ;
7) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di

fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e
rispondenza formale e fiscale ;

8) di dare atto che la pubblicazione del presente provvedimento  e del Foglio
Patti e Condizioni avverrà mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale ai
sensi dell’art. 6 comma 3 della Legge n.67 del 25.02.87 ;



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 78 del 04-04-2012 - Pag. 5 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

Guardiagrele, lì 04-04-12
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

    DOTT.SSA DE RITIS MIRANDA



SETTORE AFFARI FINANZIARI n. 78 del 04-04-2012 - Pag. 6 - COMUNE DI GUARDIAGRELE

REGOLARITA’ TECNICA
Parere di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 45, ultimo comma, del vigente
regolamento di contabilità.

Guardiagrele, lì 04-04-12    Il Responsabile del Procedimento

COPERTURA FINANZIARIA
Il sottoscritto, responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5,
del T.U.  – D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 attesta che la spesa conseguente la sovra
estesa determinazione  ha la seguente copertura finanziaria.

intervento comp. resid. capitolo peg n. impegno importo in €

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio Finanziario

REGOLARITA’ CONTABILE
VISTO: per la regolarità contabile, ai sensi dell’art. 46, comma 2, del vigente
regolamento di contabilità.

Liquidazione n. ________________________________________________

Guardiagrele, lì     Il Responsabile del Servizio

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Messo Comunale dichiara di aver pubblicato in data odierna copia della
presente determinazione all'albo pretorio di questo Comune per rimanervi quindici
giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 36 del vigente regolamento di contabilità.

Guardiagrele, li'     Il Messo Notificatore


